INDICAÇÃO Nº
865
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes a realização de estudos e a adoção das devidas providências para que o Regime de Mutirão seja mantido a fim de viabilizar a conclusão das obras do Jardim Paiva II, em Ribeirão Preto.

JUSTIFICATIVA

A INDICAÇÃO justifica-se, pois, a construção do Jardim Paiva I, seguindo o modelo de mutirão, surtiu excelentes resultados a partir do envolvimento dos moradores, encontrando-se concluído. Devido ao modelo previamente aplicado, os potenciais moradores do Jardim Paiva II e demais envolvidos com o projeto, acreditam que, da maneira como o mesmo se encontra implantado, trará agilidade para a conclusão daquele núcleo habitacional.

Sala das Sessões, em

Deputada Dárcy Vera - DEM

SPL - Código de Originalidade: 796014 290408 1124